SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 17, 01, 12.361.0008, 1.066, 2124 

CÓDIGO DE DESPESA: 4.4.90.51, 4.4.90.52 

FONTE DE RECURSO: 1573 

5.2 – O demonstrativo contendo a estimativa prevista encontra–se no Anexo I, totalizando a 

importância de R$ 1.663.680,52 (Um milhão, seiscentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta 

reais e cinquenta e dois centavos). 

7. PRAZOS 

7.1 – O Contrato vigorará a partir da assinatura até 10 (meses) meses.  

7.1.1 – O prazo para o início dos serviços será após Ordem de Serviço emitida pela 

Diretoria Operacional de Obras Indiretas, que deverá ser executado fielmente, de acordo com suas

[...]

22.4 - Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais 

peças que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital. 

22.5 – Os casos omissos serão resolvidos pelo Agente de Contratação. 

22.6 – Este Edital contém 131 (cento e trinta e uma) folhas rubricadas e numericamente 

ordenadas. 

22.7 - Integram este Edital, para todos os fins e efeitos, os seguintes anexos: 

Anexo I – Planilha de valores e quantitativos unitários; 

Anexo II – Proposta - Detalhe; 

Anexo III – Termo de Referência;

[...]

OBRIGATÓRIO 

CÓD. 

CATSERV. 
ITEM DESCRIÇÃO QTD 

24651 A 
Estudo de Proteção (para o relé de entrada da 

Concessionária local) 
1 

6. DO ORÇAMENTO ESTIMADO E DA DATA-BASE 

O valor estimado para a presente contratação é de Valor (R$): 1.663.680,52 (hum 

milhão, seiscentos e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta e dois 

centavos) referentes a implantação da subestação. Os valores unitários e total de referência, 

serão obtidos a partir de pesquisas de preços e apresentar-se-ão na forma de planilha de 

quantitativos com indicação de todos os custos unitários, elaborado com base nos preços